
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 17 / 2016 Πρακτικό Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  321 / 2016. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόδοση λογαριασμού δαπανών εντάλματος 
προπληρωμής από την υπάλληλο του Δήμου Χριστίνα 
Σαπλαχίδου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 21 Ιουνίου του έτους 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, στο 

Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από την με ημερομηνία 17-06-2016 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που 
δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Β. Παπαδόπουλος 

2. Α. Αποστολόπουλος 
3. Γ. Μελιόπουλος 
4. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 06-06-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Περιουσίας, Αθανασίου Σιδηρόπουλου, που έχει ως εξής:  

«Με την αριθ. 171/28-03-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Βέροιας «Εγκρίθηκε η έκδοση  εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού 5.367,05 € σε 
βάρος της πίστωσης με ΚΑ:10/6251.001 «Ασφάλιστρα ακινήτων» του προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 2016, στο όνομα της υπαλλήλου του Δήμου Χριστίνας Σαπλαχίδου, για 
την καταβολή της δαπάνης ασφαλίστρων για την «Ασφάλιση τριών δημοτικών κτιρίων και 
του εξοπλισμού τους» στην ανάδοχο ασφαλιστική εταιρεία «INTERLIFE Α.Α.E.Γ.Α.». 

Η παραπάνω υπάλληλος υποχρεούνται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο 
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο 
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 21-06-2016. Για τον σκοπό αυτό εκδόθηκε το υπ’ αριθμόν 
101/2016  χρηματικό ένταλμα προπληρωμής. 

Σε υλοποίηση της παραπάνω απόφασης η υπάλληλος Σαπλαχίδου Χριστίνα στις 
20/04/2016 κατέθεσε στο κατάστημα 1596 της Τράπεζας   Πειραιώς,  στο λογαριασμό 
5210-009479-794 (ΙΒΑΝ: GR1101722100005210009479794) το ποσό των 5.366,25€, 
δαπάνη ασφαλίστρων στην ανάδοχο ασφαλιστική εταιρεία «INTERLIFE Α.Α.E.Γ.Α.».   

Την ίδια ημέρα εκδόθηκε  και απεστάλει από την ασφαλιστική εταιρεία «INTERLIFE 
Α.Α.E.Γ.Α.» το αριθ. 17.128454 /20-04-2016 ασφαλιστήριο συμβόλαιο «ΠΥΡΟΣ & 
ΛΟΙΠΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΦΥΣΕΩΣ» σε εκτέλεση της αριθ. 9836/2016  Σύμβασης που 
υπέγραψε η εταιρεία με το Δήμο Βέροιας. 

Στη συνέχεια η  αρμόδια επιτροπή του Δήμου Βέροιας παρέλαβε το παραπάνω 
Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο  «ΠΥΡΟΣ & ΛΟΙΠΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΦΥΣΕΩΣ» με το αριθ. 
πρωτ. 14759/2016 πρωτόκολλο παραλαβής υπηρεσιών.  

Το αδιάθετο υπόλοιπο ποσό των 0,80 € από το 101/2016 ένταλμα προπληρωμής  
επεστράφη  από την Σαπλαχίδου Χριστίνα στην Ταμιακή Υπηρεσία του Δήμου με το Νο: 
00253/24-05-2016 Γραμμάτιο Είσπραξης. 
    Η Οικονομική  επιτροπή έχοντας υπόψη της τα παραπάνω καλείται να εγκρίνει την 
νόμιμη διαχείριση του υπ’ αριθ. 101/12-04-2016 χρηματικού εντάλματος προπληρωμής 



ποσού πέντε χιλιάδων τριακοσίων εξήντα επτά ευρώ και πέντε λεπτών (5.367,05 €) και 
να απαλλάσσει την υπόλογο διαχειρίστρια  Χριστίνα Σαπλαχίδου  υπάλληλο του 
τμήματος Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας του Δήμου Βέροιας από κάθε ευθύνη.»  

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 06-06-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Περιουσίας, Αθανασίου 
Σιδηρόπουλου. 

2. Την αριθμ.171/2016 απόφασή της "Έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα 
υπαλλήλου για την πληρωμή ασφαλίστρων για την «Ασφάλιση τριών δημοτικών 
κτιρίων και του εξοπλισμού τους»."  

3. Το αριθμ. 101/2016 ένταλμα προπληρωμής ποσού 5.367,05€, που εκδόθηκε στο 
όνομα της παραπάνω υπαλλήλου. 

4. Ότι τα δικαιολογητικά στοιχεία, τα οποία με προσοχή εξέτασε, δικαιολογούν τα ποσά 
που πληρώθηκαν σε βάρος του χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και επομένως 
πρέπει να εγκριθούν. 

5. Ότι η απόδοση λογαριασμού υποβάλλεται στην Ο.Ε. πριν τη λήξη του οριζόμενου 
χρονικού διαστήματος (21-06-2016). 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 172 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ), των άρθρων 32-34 
του Β.Δ/τος 17-5/16-5-1959 καθώς και αυτές του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Ότι η διαχείριση του συνολικού ποσού των 5.367,05 € (ποσό δαπανών 5.366,25€ και 

χρηματικό υπόλοιπο 0,80€) του αριθμ. 101/2016 χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, 
έγινε νόμιμα και απαλλάσσει την υπόλογο διαχειρίστρια Χριστίνα Σαπλαχίδου, τακτική 
υπάλληλο του Δήμου, κάθε ευθύνης, με τη δέσμευση της επιστροφής του ποσού των 
0,80€. 

 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   321 / 2016. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  23-06-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


